

MÅNADSBREV

PROJEKTET LYSSNA PÅ MIG!

Våren tar fart, och det gör vi med! Här kommer en kort och kärnfull uppdatering om vad som är på gång i vårt projekt just nu. Trevlig läsning!

På gång i Ensamkommandes Förbund Stockholm

Förbundet hade under mars månad årsmöte där en ny styrelse om 12 ledamöter valdes. Nu börjar en intensiv tid för den nya styrelsen att sätta sig in i sina roller och uppgifter!

Tjejhelg på gång i april

Den 21-22/4 bjuder vi in unga tjejer 15-21 år som flytt till Sverige att delta i en tjejhelg där vi pratar om vilka rättigheter man har som barn och som asylsökande i Sverige. Vi pratar också om hur man kan göra sin röst hörd till dem som bestämmer i Sverige om man vill påverka något. Självklart kommer vi även ha tid att lära känna varandra och har roligt tillsammans under helgen!

Vi ses på dagtid lördag och söndag, men vi kommer *inte* att sova över. Vet du någon som vill vara med? Be henne skicka ett mail till amanda.mattsson@rb.se eller ringa/sms:a till 0733 698 92 58.

Vad händer med barn och unga som återvänder till Afghanistan?

Rädda Barnen gör just nu en studie för att ta reda på dels vad barn, unga och föräldrar i Sverige tänker om hur det skulle vara att återvända till Afghanistan, och dels vad som hänt personer som har återvänt från Sverige till Afghanistan. Lyssna på mig!-projektet inklusive vår referensgrupp är involverade i studien. Bland annat bidrar vi med statistik från Stödlinjen. Påverkansrådet har också gett input till studien vid några olika träffar.

Så blir samhällsarbeters roller tydliga – vi bidrar till nytt material

Lyssna på mig!-projektet samarbetar med Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare (RFS) och deras projekt "Min rätt – Din roll". Det projektet syftar till att förtydliga rollfördelningen kring ensamkommande barn, mellan gode män och andra aktörer.

"Min rätt- din roll" tar fram material för såväl ungdomarna som aktörerna kring ungdomarna. Under det senaste året har projektet arbetat med att kartlägga de vanligast förekommande missförstånden och otydligheterna gällande rollfördelning. Till den kartläggningen har Lyssna på mig!-projektet bidragit med vad vi har hört genom Stödlinjen och Påverkansrådet.

Vår förhoppning är att det material som RFS tar fram ska bli så relevant som möjligt. Ett utkast på materialet är redan klart, och Påverkansrådet har under mars gett feedback på utkastet.

Lyssna på mig!-projektet på plats när IVO pratar om barns rättigheter

Fredagen den 23 mars hade Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO, en heldag kring barns rättigheter i Göteborg för ca 100 anställda. Vi var på plats och föreläste om vårt projekt för en intresserad och engagerad publik.

Tipsa om oss på tigrinja och somaliska

Kommer du i kontakt med unga människor eller föräldrar som talar tigrinja eller somaliska och söker samtalsstöd? Tipsa dem då om att de kan ringa oss på **0200 77 88 00** eller gå in på www.rb.se/helpline/tigrinja respektive www.rb.se/helpline/somali för att läsa mer.



På hemsidorna finns också korta informationsfilmer på varje språk – dela dem gärna. Tack för hjälpen!

Du missade väl inte... ...att du kan boka en föreläsning?

Vi har under den senaste månaden föreläst runt om i landet om hur barn och unga som flytt till Sverige beskriver sin situation och vad de tycker behöver ändras. Föreläsningen bygger på Rädda Barnen rapporter *Lyssna på mig!* och *Mellan Flykt och Framtid*. Vill du att vi kommer till din lokalförening och föreläser? Skicka då ett mail till Sandra.Akiwumi-Lundstedt@rb.se Vi ses!

Statistik över samtal till Stödlinjen

I februari 2018 ringde sammanlagt 154 personer till Rädda Barnens Stödlinje på flera språk. 125 av samtalen fördes på dari, 20 på arabiska, 6 på svenska, 2 på somaliska och 1 på tigrinja. De flesta som ringde var mellan 16 och 18 år, sammanlagt 86 personer. 21 utav dem som ringde var vuxna över 25 år. 27 av dem som ringde berättade inget om sin ålder.

Kontaktuppgifter

Projektsamordnare Sandra Akiwumi-Lundstedt nås på sandra.akiwumi-lundstedt@rb.se

Verksamhetsledare för Stödlinjen, Eva Harnesk nås på eva.harnesk@rb.se

Verksamhetsutvecklare som jobbar med Lyssna på mig!-projektets mål gällande Ensamkommandes Förbund, Faryana Asghari nås på faryana.asghari@rb.se

Rädda Barnens Stödlinje riktar sig till barn, unga och föräldrar som flytt till Sverige.

Linjen nås på **0200-77 88 20 alla dagar i veckan kl 15-18**. Stödlinjen erbjuder anonymt och kostnadsfritt samtalsstöd på arabiska, dari, pashto, somaliska, tigrinja, svenska och engelska.

Läs mer på: www.raddabarnen.se/helpline

Samverkanspartner och finansiär

Projektet Lyssna på mig! drivs av Rädda Barnen i samverkan med Ensamkommandes Förbund. Ensamkommandes Förbund är en rikstäckande politiskt och religiöst oberoende ideell förening som drivs av och för ungdomar som har flytt till Sverige. Lokalförbund finns i flera städer runt om i landet.

Genom Lyssna på mig!-projektets samarbete med lokalförbundet i Stockholm stärks förbundets kapacitet att organisera sig och driva verksamheter lokalt.

Rädda Barnens Stödlinje och Rädda Barnens Påverkansråd är andra delar i projektet. Projektet startade i december 2016, pågår i tre år och finansieras av Arvsfonden.

